
MANDAAT- EN AANWIJZINGSSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS  
WET MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING 2015 DRECHTSTEDEN  

 
 

Het Drechtstedenbestuur, 
 
Overwegende 
 
dat het Drechtstedenbestuur op 3 november 2016 heeft besloten om de directeur van de Dienst Gezondheid 
& Jeugd Zuid-Holland Zuid aan te wijzen als toezichthouder Wmo met ingang van 3 november 2016; 
 
dat de directeur van de Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid heeft ingestemd met zijn aanwijzing 
als toezichthouder Wmo; 
 
gelet op artikel 6.1, eerste lid van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en Titel 5.2 en artikelen 10:3 
en 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Besluit: 
I. de directeur van de Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid aan te wijzen als toezichthouder 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

 
II. de directeur van de Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid mandaat te verlenen om 

personen, werkzaam onder zijn verantwoordelijkheid, op grond van artikel 6.1, eerste lid, van de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015 aan te wijzen als toezichthouder op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

 
III. te bepalen dat dit besluit na vaststelling wordt gepubliceerd; 

 
IV. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 3 november 2016. 

 
 
 
  
Dordrecht, 22 februari 2017 
 
 
 
de secretaris,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. M.J.A. van Bijnen MBA   drs. A.A.M. Brok 
 

 


